CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN NHẬP HỌC LỚP 10

Năm học 2024-2025

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THPT Hoàng Diệu

A- THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên học sinh :.................................................................... Nam (Nữ) : .................

Sinh ngày: …../...../............, Dân tộc: ........................, Tôn giáo:  ..................................

Chỗ ở hiện nay .................................................................................................................

Số điện thoại: …………………………………………………………………………..

Họ và tên cha: ..................................................................................................................

Nghề nghiệp:  ..................................................................................................................

Nơi làm việc: ………………………………………Số điện thoại: ...............................

Họ và tên mẹ: ...................................................................................................................

Nghề nghiệp:  ..................................................................................................................

Nơi làm việc: ………………………………………Số điện thoại: ...............................

Số điện thoại đăng kí VnEdu: .........................................................................................

Đã trúng tuyển vào trường THPT Hoàng Diệu trong Kỳ thi tuyển sinh lớp 10

khóa ngày 01/06/2024

- Thứ tự trong danh sách trúng tuyển: …………………..

         - Các giải thưởng về Văn hóa, văn nghệ, TDTT, KHKT đã đạt được ở cấp

THCS (nếu có): ................................................................................................................

 .........................................................................................................................................

         - Năng khiếu và sở thích của bản thân: ..................................................................

 .........................................................................................................................................

B- ĐĂNG KÍ LỚP (BẮT BUỘC)

 Học sinh đọc kĩ và lựa chọn các lớp phù hợp với năng lực, sở trường của

bản thân. Trường sẽ căn cứ điểm thi, điểm trung bình môn học lớp 9 và nguyện

vọng để xếp lớp năng khiếu.

Trường hợp không đủ chuẩn đầu vào các lớp năng khiếu, học sinh sẽ được xếp

vào các lớp đại trà.

1. Tổ hợp M1: Khoa học tự nhiên

- Các môn học bắt buộc: 1. Văn; 2. Toán; 3.Tiếng Anh; 4. Lịch sử; 5. Giáo dục thể

chất; 6. Giáo dục An ninh- Quốc phòng; 7. Hoạt động trải nghiệm - hướng nghiệp;

8.Giáo dục địa phương;

- Các môn học lựa chọn:  9. Vật lý; 10. Hóa học; 11.Sinh học; 12. Tin học/Công

nghệ (Công nghiệp).

Lớp Mục tiêu

Điểm

TBM

năng

khiếu

lớp 9

Đăng

kí

(đánh

dấu x)

1. Các lớp Năng khiếu:

Toán

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao các môn

Toán, KHTN và Tiếng Anh theo định hướng của các ngành nghề thuộc

lĩnh vực Y, Dược, Khoa học, công nghệ, An Ninh, Quốc phòng, kinh

tế…

Tin học

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao các môn Tin

học, KHTN và Tiếng Anh theo định hướng ngành nghề thuộc lĩnh vực

công nghệ thông tin (IT), kinh tế…

Vật lý

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao các môn Vật

lý, KHTN và Tiếng Anh theo định hướng của các ngành nghề Kỹ

thuật, công nghệ, kinh tế…

Hóa học

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao các môn Hóa

học, KHTN và Tiếng Anh theo định hướng của các ngành nghề Y,

Dược, Kỹ thuật, công nghệ, chế biến…

Sinh học

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao các môn Sinh

học, KHTN và Tiếng Anh theo định hướng của các ngành nghề Y,

Dược, công nghệ, nuôi trồng, chế biến…

2. Các lớp đại trà

Khoa học

tự nhiên

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng các môn Khoa học tự

nhiên, Công nghệ, học sinh tùy chọn lĩnh vực nghề nghiệp theo năng

lực, sở trường và nhu cầu xã hội.

2. Tổ hợp M2: Khoa học xã hội

- Các môn học bắt buộc: 1. Văn; 2. Toán; 3.Tiếng Anh; 4. Lịch sử; 5. Giáo dục

thể chất; 6. Giáo dục An ninh- Quốc phòng; 7. Hoạt động trải nghiệm - hướng

nghiệp; 8.Giáo dục địa phương;

- Các môn lựa chọn: 9. Địa lý; 10. Giáo dục Kinh tế- Pháp luật; 11. Vật lý; 12.

Công nghệ (Nông nghiệp)

Lớp Mục tiêu

Điểm

TBM

năng

khiếu

lớp 9

Đăng

kí

(đánh

dấu x)

A- Các lớp năng khiếu:

Ngữ văn

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao các môn

Ngữ văn, KHXH và Tiếng Anh theo định hướng của các ngành

nghề lĩnh vực Khoa học Xã hội và Nhân văn, Báo chí, truyền

thông…

Tiếng

Anh

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao môn

Tiếng Anh và các môn KHXH theo định hướng của các ngành

nghề lĩnh vực Ngôn ngữ, Khoa học Xã hội và Nhân văn…

B- Các lớp đại trà

Khoa học

xã hội

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng các môn thuộc lĩnh

vực Khoa học xã hội và Tiếng Anh theo định hướng của các

ngành nghề lĩnh vực Khoa học Xã hội và Nhân văn…

3. Tổ hợp M3: Âm nhạc, Mỹ thuật

- Các môn học bắt buộc: 1. Văn; 2. Toán; 3.Tiếng Anh; 4. Lịch sử; 5. Giáo dục

thể chất; 6. Giáo dục An ninh- Quốc phòng; 7. Hoạt động trải nghiệm - hướng

nghiệp; 8.Giáo dục địa phương;

- Các môn lựa chọn: 9. Địa lý; 10. Giáo dục Kinh tế và Pháp luật; 11. Vật lý;

12. Âm nhạc/ Mỹ thuật

Lớp Mục tiêu

Điểm

TBM

năng

khiếu

lớp 9

Đăng

kí

(đánh

dấu x)

Các lớp năng khiếu:

Âm nhạc

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao các môn

Âm nhạc, Vật lý và Tiếng Anh theo định hướng của các ngành

nghề thuộc lĩnh vực sáng tác, biểu diễn, tổ chức và quản lý sự

kiện…

Mỹ thuật

Trang bị cho học sinh các kiến thức nền tảng và nâng cao các môn

Mỹ thuật, KHTN và Tiếng Anh theo định hướng của các ngành

nghề thuộc lĩnh vực Kiến trúc, thiết kế, đồ họa…

C- PHẦN TỰ CHỌN

Học sinh có thể tự chọn môn Ngoại ngữ 2, tùy số lượng đăng kí, trường sẽ xếp

học sinh ở các lớp khác nhau vào học môn Ngoại ngữ 2.

Tiếng

Pháp

Trang bị cho học sinh các kiến thức cơ bản về Tiếng Pháp theo

chương trình của Bộ GDĐT, ưu tiên cho các học sinh có định

hướng các ngành ngôn ngữ Pháp và đi Du học các tại các trường có

sử dụng Tiếng Pháp.

(Đánh dầu X nếu

lựa chọn)

Tiếng

Trung

Quốc

Trang bị cho học sinh các kiến thức cơ bản về Tiếng Trung theo

chương trình của Bộ GDĐT, ưu tiên cho các học sinh có định

hướng các ngành ngôn ngữ Trung Quốc và đi Du học các tại các

trường có sử dụng tiếng Trung Quốc.

(Đánh dầu X nếu

lựa chọn)

Tôi xin cam đoan sẽ chấp hành tốt nội quy của nhà trường, cố gắng học tập và

rèn luyện, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và giữ gìn và phát huy truyền

thống của nhà trường.

                 Phụ huynh          Sóc Trăng, ngày ...... tháng  07 năm 2024

       (Kí và ghi rõ họ tên)              Học sinh

                  (Kí và ghi rõ họ tên)